A la mercantil ESTUDIO DE INGENIERÍA FOMINTAX, S.L.P. con CIF nº: 
B04652061 que se compromete a la ejecución del lote 1, por importe de trece mil cincuenta y siete 
euros con ochenta y cinco céntimos (13057,85.-€), más el 21% de IVA, que asciende a la cantidad de 
dos mil setecientos cuarenta y dos euros con quince céntimos (2.742,15.-€), lo que hace un total de 
quince mil ochocientos euros (15.800.-€), siendo el número total de visitas a la obra de tres (3) 
semanales.

- Para el Lote 2: se propone como mejor oferta de la licitación a la siguiente mejor oferta que no 
se encuentra incursa en baja y que corresponde al licitador AIMA INGENIERIA S.L.P. - B04627261 que 
se compromete a ejecutar el lote 2 de la licitación por importe de cinco mil doscientos euros (5.200.-€) 
más IVA 21%, cantidad que asciende a mil noventa y dos euros (1.092.-€), lo que hace un total de seis 
mil doscientos noventa y dos euros (6.292,00€), siendo el número de visitas a la obra de tres (3) 
semanales.

En consecuencia, la Mesa requiere a los referidos licitadores para que en el plazo de siete (7) días 
hábiles presenten la siguiente documentación:

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del precio final

[...]

de Roquetas de Mar, a los siguientes licitadores:

- LOTE 1: ESTUDIO DE INGENIERÍA FOMINTAX, S.L.P. con CIF nº: B04652061, por importe trece 
mil cincuenta y siete euros con ochenta y cinco céntimos (13057,85.-€), más el 21% de IVA, que 
asciende a la cantidad de dos mil setecientos cuarenta y dos euros con quince céntimos (2.742,15.-€), lo 
que hace un total de quince mil ochocientos euros (15.800.-€), siendo el número total de visitas a la 
obra de tres (3) semanales.

- LOTE 2: AIMA INGENIERÍA, S.L.P. con CIF nº: B04627261, por importe de cinco mil doscientos 
euros (5.200.-€) más IVA 21%, cantidad que asciende a mil noventa y dos euros (1.092.-€), lo que hace 
un total de seis mil doscientos noventa y dos euros (6.292,00€), siendo el número de visitas a la obra de 
tres (3) semanales.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende a la cantidad de Cuarenta y nueve mil novecientos quince euros con noventa y seis

[...]

LOTE 1: Por importe trece mil cincuenta y siete euros con ochenta y cinco céntimos (13.057,85.-€), más 
el 21% de IVA, que asciende a la cantidad de dos mil setecientos cuarenta y dos euros con quince 
céntimos (2.742,15.-€), lo que hace un total de quince mil ochocientos euros (15.800.-€).
* Se hace constar que existe retención de crédito de fecha 12/08/19 con cargo a la aplicación 
presupuestaria 02003.151.609.99.10 por importe de 34.204,76 euros y con número de operación 
220190016578.

LOTE 2: Por importe de cinco mil doscientos euros (5.200.-€) más IVA 21%, cantidad que asciende a mil 
noventa y dos euros (1.092.-€), lo que hace un total de seis mil doscientos noventa y dos euros 
(6.292,00€).
* Se hace constar que existe retención de crédito de fecha 12/08/19 con cargo a la aplicación 
presupuestaria 02003.151.609.99.10 por importe de 11.401,59 euros con número de operación 
220190016579.

Tercero. – Dar traslado del presente acuerdo a los adjudicatarios y demás licitadores, a la Intervención

[...]

te

https://oficinavirtual.aytoroquetas.org/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

- 66 -

Se hace constar que existe retención de crédito con fecha 11/04/19, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 03001.1532.62200, por importe de un millón cuatrocientos treinta y tres mil 
cuatrocientos veintidós euros (1.433.422,00.- €) y con número de operación 220190006886.

Tercero.- Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria, demás licitadores, Intervención 
Municipal, Delegación de Desarrollo Urbano, responsable del contrato en su ejecución y a la Sección de